INDICAÇÃO N.º 016/2020

       Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antônio, para que determine ao setor competente da Municipalidade, se faça reparos e adequações para aumentar a capacidade de absorção na galeria de drenagem de águas pluviais, localizada entre o Jardim das Flores e Bosque Municipal próximo ao Córrego do Galante, com origem na Avenida 9 de Julho.

        A referida galeria tem se mostrado insuficiente para captação das águas pluviais, oferecendo sérios riscos de inundação podendo afetar as residências da região do Córrego do Galante próximo ao Bosque Municipal, causando grandes transtornos à população, necessitando urgentemente dos reparos necessários e implantação de dispositivos com capacidade suficiente para o volume de águas pluviais, sendo esse o pedido dos munícipes que presam pela a prevenção de acidentes ou até fatalidades.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 02 de março de 2020.

Cláudio Roberto Fernandes

Vereador
Subscrito pelos vereadores:

Sidnei Sandro Mantovani

Laercio Leandro da Silva

Adenilson Gonçalves Bueno

Alberto Luiz Sales

Devail Ferreira

Clóvis Antonio Lopes

Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos